ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

 REQUERIMENTO Nº          /2024

AUTORIA: Emília Corrêa

Senhor Presidente
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
[bookmark: _GoBack]Requeiro à Mesa que, com base no Regimento desta Casa Legislativa, seja encaminhado o REQUERIMENTO á Secretaria da Saúde de Aracaju, a Sra. Waneska de Souza Barboza com endereço profissional na Rua Nely Correia de Andrade, 50 - Coroa do Meio, Aracaju - SE, 49036-245, Telefone: (79) 3711-5000, para serem encaminhados à Câmara Municipal de Aracaju os termos e as informações sobre como os pacientes atendidos nas Unidades Básicas de Saúde saem sem receituário físico, pois foi alegado que não utilizam mais folha do tipo A4, e por isso, os medicamentos e encaminhamentos passados em consulta são disponibilizados em receituário digital.

Não há publicidade sobre as informações fundamentais que são de interesse dos profissionais direito de toda a sociedade.

[bookmark: _heading=h.cin99qowiyfg]
Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 08 de maio de 2024.

[image: ]
[bookmark: _heading=h.1cx8clvxy29p]
Emília Corrêa,
   Vereadora

Praça Olímpio Campos, 74. Centro. CEP.: 49010-010. Telefone 2107-4840

image1.png

image2.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]